
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«ИРКУТСКИЙ ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»
(ГБПОУ ИГМТ)

АЗ.
П Р И К А З

г. Иркутск
№ 31/6 - Л

Об организации образовательной деятельности 
с применением дистанционных технологий

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся 
и работников техникума, в соответствии с распоряжением министерства образования 
Иркутской области от 20 ноября 2020 года № 886-мр «Об организации образовательной 
деятельности в профессиональных образовательных организациях Иркутской области»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора по учебной работе Т.В. Баирбиликтуевой, заместителю 
директора по учебно-методической работе Н.С. Долбилиной организовать, начиная с 
25.11.2020г., реализацию образовательных программ среднего профессионального 
образования, основных программ профессионального обучения и дополнительных 
образовательных программ в следующем режиме:

1.1. теоретической части программ - с применением технологий, позволяющих 
обеспечивать взаимодействие обучающихся с педагогическими работниками техникума 
опосредовано (на расстоянии) с применением электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий, во всех учебных группах;

1.2. практической части программ -  с присутствием в техникуме обучающихся 
учебных групп, указанных в приложении к данному приказу.

2. Преподавателям и заведующим лабораториями, ответственным за проведение 
практических занятий с присутствием обучающихся в техникуме, контролировать 
соблюдение масочного режима и санитарных требований, препятствующих 
распространению коронавирусной инфекции СОУШ-19.

3. Кураторам учебных групп проинформировать обучающихся и законных 
представителей обучающихся об изменениях согласно настоящему приказу в организации 
образовательного процесса, об итогах проинформировать заместителя директора по 
учебной работе Т.В.Баирбиликтуеву в срок до 25.11.2020 г.

3.1. Кураторам учебных групп своевременно информировать заместителя 
директора по учебной работе Т.В.Баирбиликтуеву о случаях заболеваемости среди 
обучающихся.

4. Преподавателям вести образовательный процеес, еогласно расписанию и 
календарного учебного графика.

4.1 Преподавателям еженедельно, не позднее пятницы текущей недели 
представлять отчёт об успеваемости и качестве обучения заместителю директора по 
учебной работе Т.В.Баирбиликтуевой, формах проведения занятий, используемых 
электронных ресурсах заместителю директора по учебно-методической работе 
Н.С. Долбилиной.

3.2. Заместителю директора по учебно-методической работе Н.С. Долбилиной 
организовать размещение соответствующей информации на официальном сайте 
техникума.

4. Указанный в пункте 1 настоящего приказа режим действует до особого 
распоряжения.

И.о. директора С.В. Валюхова



Приложение

к приказу отся?Д № '/ '^ 6  ' Л

Список учебных групп, практическая часть образовательного процесса которых 
организована с присутствием обучающихся в техникуме

№ группа Наименование Дата Преподаватель

I Р-1-18 Делопроизводство на 
аэрологической станции

24.11-30.11.2020 Каурцева Т.Ю. 

Ясинская ТС

2 Автоматизированная обработка 
метеорологической информации

01.12-14.12.2020 Каурцева Т.Ю., 
Полюх ОВ.

3 ОМ-1-19 Основы военной службы 23.11-28.11.2020 Меркулова
Т.Ю.

4 М-1-18 Автоматизированная обработка 
метеорологической информации

24.11.2020-
07.12.2020

Уварова АА

5 ЛЭ-1-20 Учебная практика 08.12-
28.12.2020

Лифанов Е.В.


